ДОГОВОР  № ____

оказания платных образовательных услуг - ритмика по МБДОУ д/с № 12 на 2024-2025 учебный год

г. Сарапул                                                                                                                                                                          «    » _______ 2024г.

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное  учреждение детский сад  №12 (далее – МБДОУ  д/с №12) осуществляющее образовательную

деятельность на основании выписки из реестра лицензий по состоянию на «30» марта 2021г, регистрационный номер № 1141,  выданной Министерством

образования и науки Удмуртской Республики, именуемое в дальнейшем – Исполнитель, в лице заведующего МБДОУ д/с №12 Сухих Галины Аркадьевны,

действующей на основании Устава, утвержденного приказом начальника Управления образования г. Сарапула от  «24» ноября 2020 года, № 103/1- ОД

и __________________________________________________________________________________________________________________________________________,

                                                                                          (Ф.И.О. родителя/ законного представителя)

именуемый в дальнейшем Заказчик, действующий в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________________________________________ именуемого  в дальнейшем

                                                                                                 (ф.и. ребенка, возрастная группа)

Обучающийся, совместно именуемые стороны  заключили договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик обязуется оплачивать платные образовательные услуги по художественному направлению:

№

п/п

Наименование

услуги, программы,

курса

Форма

обучения

Форма оказания

услуг

(индивидуальная,

групповая)

Количество

часов в неделю

Кол-во

часов

в

месяц

Кол-во

часов

всего

Срок освоения

программы на момент

подписания договора

Продолжительно-

сть академичес-

кого часа

1. Дополнительная

общеобразовательна

я общеразвивающая

программа

художественной

направленности

«Ритмика»

очная групповая 2 8 64 с 01.10.2024г. по

        31.05.2025г.

Младшая

15 минут

Средняя группа

20 минут

Старшая группа

25 минут

Подготовит. группа

30 минут

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя,

настоящим Договором о локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя  по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения предоставления услуг, предусмотренных разделом

1 настоящего договора.

2.2.2. Требовать от Исполнителя перерасчета за не посещенные Обучающимся занятия по причине его болезни, санаторно-курортного лечения, и иным причинам,

согласно медицинской справки, предоставленной Исполнителю в первый день выхода Обучающегося после его отсутствия,  или по семейным обстоятельствам,

согласно заявления Заказчика, согласованного с Исполнителем.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации». Обучающийся также вправе:

2.3.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной

программы.

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально – культурных, оздоровительных и иных мероприятиях,

организованных Исполнителем.

3.ОБЯЗАННОСТИ  ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить обучающегося на обучение  по дополнительной общеобразовательной  общеразвивающей  программе художественной направленности «Ритмика»

на основании заявления и настоящего договора.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении  платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены

Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление платных образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Платные

образовательные услуги оказываются в соответствии с годовым календарным учебных графиком, образовательной программой, учебным планом, расписанием

занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее

обязательным нормам и правилам, предъявляемых к процессу.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану

жизни и здоровья.

3.1.7. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых учреждением  платных образовательных услуг) в случаях пропуска занятий по уважительным

причинам (болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в др.).

3.1.8. Вести табель посещения детьми  платных образовательных услуг, который сдаётся в ЦБ УО.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные платные образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора в размере и порядке,

определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Извещать  Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.2.3. Для договора с участием Обучающегося, не достигшего 14-летнего возраста, обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.2. Обучаться в МБДОУ д/с № 12 по образовательной программе по ритмике с соблюдением требований, установленных учебным планом.

3.3.3. Соблюдать правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать  дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя и другим потребителям, не посягать на их честь и достоинство. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРОЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения  Обучающегося  составляет 3840 (три тысячи восемьсот сорок рублей) 00 копеек.

Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает платные образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора  в сумме 3840 рублей (три тысячи

восемьсот сорок рублей) за год, (480 рублей в месяц, одно занятие по ритмике - 60 рублей). Увеличение стоимости  платных образовательных услуг после

заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости  указанных платных образовательных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата производится ежемесячно не позднее 10 числа текущего месяца,  посредством  наличных или  безналичных расчетов  на расчетный счет,  в

соответствии  с законодательством Российской Федерации. Оплата платных образовательных услуг удостоверяется  Исполнителем  на основании чека-ордера или

иного платежного документа, выданного банком.

5.ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены  по соглашению сторон или в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Настоящий договор по инициативе Исполнителя может быть расторгнут в одностороннем порядке в случаях:

а) просрочка оплаты стоимости  платных образовательных услуг;

б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

в) в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

– по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

 - по обстоятельствам, не зависящим от воли  или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик  вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с

исполнением обязательств по Договору.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и

законодательством Российской Федерации.

6.2. При обнаружении недостатка  платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными

программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания платных образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в 10 - дневный срок недостатки платной

образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанной  платной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или)

промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут

осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить

оказание  платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости  платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной

образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

7.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «31» мая 2025г.

                                                                                         8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату

заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из Сторон:1-й  экземпляр хранится у Заказчика, 2-й экземпляр  - у Исполнителя, 3-й

экземпляр – в ЦБ УО. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

                                                                                    9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:

МБДОУ д/с №12

427968, Удмуртская Республика,

г. Сарапул ул. 20 лет Победы, 23 «а»

Тел. 8(34147) 4-29-53

ИНН 1827015693 КПП 183801001 Управление

финансов в г. Сарапуле

(л/с 20923270351)

р/с 40701810694011000003

Отделение – НБ УР г.Ижевск

Заведующий_________ Г.А.Сухих

Заказчик:

Ф.И.О. __________________________________

__________________________________________

Паспортные данные

_________________________

__________________________________________

ИНН__________________________________

СНИЛС_______________________________

адрес места жительства

__________________________________________

телефон __________________________________

Подпись __________/____________/

Обучающийся:

Ф.И.О. ___________________________________

__________________________________________

адрес места жительства

__________________________________________

__________________________________________

___________________________________

2-й экземпляр получен  лично __________________ /_______________________________/_____________________________

      подпись   расшифровка    дата